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2018.  gada 15.  decembrī, 
svinīgā pasākumā ar Stopi-
ņu novada māksliniecisko 
kolektīvu koncertu „Sajūti 
svētkus”, Ulbrokas kultū-
ras namā tika godināti la-
bākie 2018.  gada vietējie 
novada uzņēmēji. 

No vairāk nekā 1000  Stopiņu 
novadā reģistrētajiem uzņē-
mumiem 12  nominācijās tika 
sveikti 29 novada uzņēmēji, kuri 
aktīvi un veiksmīgi darbojas da-
žādās nozarēs, veicinot novada 
izaugsmi.

Uzņēmēji tika sveikti šādās 
nominācijās:

Lielākais nodokļu 
maksātājs
SIA „DEPO DIY”
SIA „KNAUF”  
SIA „CONSOLIS LATVIJA”

Lielākais nekustamā 
īpašuma nodokļa maksātājs
SIA „KNAUF”
SIA „BEINITS”
AS „LATVIJAS TILTI”

Lielākais dabas resursa 
nodokļa maksātājs
SIA „GETLIŅI EKO”

Lielākais darba devējs
SIA „DINOTRANS”
SIA „KRONUS”
SIA „ECO BALTIA VIDE”

Lielākais eksportētājs
SIA „BSW LATVIA”
SIA „SAKRET PLUS”

Gada popularitāte 2018
SIA „VERUS PRAEDIUM”,  
veikals „IKEA”

Nozīmīgākie sadarbības 
partneri 2018
SIA „MARKO KEA”

ZS „ZALKŠI”
SIA „PIECI KAĶI” 
SIA „ULBROKA” 
SIA „AUGSTCELTNE”
SIA „KRONUS”

Novada meistars 
Kurpnieks OĻEGS KAĻINOV-
SKIS

Novada 
pakalpojuma sniedzējs
veikals „LATS”
veikals „TOP”
veikals „Mego”
Salons-frizētava „LEILA” 
SIA „SENSIL” 
SIA „TVVT” 
Veterinārā klīnika „SAPO” 

Novada 
tūrisma pakalpojuma 
sniedzējs 
Piemājas ZOO „BRIEŽI”
Privātais muzejs „KRĪVU” 
klēts

Novada viesmīlība 
SIA „ULENBROKS”, kafejnīca 
„PIE KAMĪNA”

Uz sociālām vērtībām 
balstīts uzņēmējs 
Dzīvnieku pansija „ULUBELE”

Pirms prestižā apbalvojuma 
pasniegšanas Stopiņu novada 
priekšsēdētāja aicināja uzņēmē-
jus uz svinīgo pieņemšanu, kurā 
pateicās visiem par novada uz-
ņēmējdarbības vides attīstību un 
iepazīstināja ar nupat izveido-
to Stopiņu uzņēmēju biedrību. 
Biedrības valdes locekļi uzrunāja 
klātesošos un aicināja pievieno-
ties tai, kā arī prezentēja biedrības 
izveidoto mājaslapu http://www.
stopinuuznemeji.com/.

Svinīgo pasākumu ar dziesmām 
un dejām priecēja visi Stopiņu 
novada mākslinieciskie kolektīvi. 
Kā skanīgas atmiņas par šovasar 
notikušajiem dziesmu un deju 

svētkiem kolektīvi pulcējas vien-
kopus, lai pavadītu šo simtgades 
aizejošo gadu. 

Svētku pasākumu filmēja Latvi-
jas Reģionu Televīzija „Re:TV” – 
to būs iespējams noskatīties rai-
dījumā „Stopiņu novada gada 
uzņēmējs 2018”; ieraksts būs 
pieejams Stopiņu novada paš-
valdības Youtube kanālā: https://
www.youtube.com/channel/UC-
G3LP0lZXHRL0n2LakUsfVA. 

Pasākuma fotogalerija pieejama: 
https://stopini.lv/lv/galerijas/uzne-
meju-gada-balvas-2018-pasniegsa-
na-un-ziemassvetku-koncerts-501. 

Paldies māksliniecisko kolektīvu 
dalībniekiem un vadītājiem par 
skaisto koncertu un uzņēmējiem 
par dalību pasākumā!

Lai veiksmīgs Jaunais gads!

Ingrīda Birzniece-Ezera,
Stopiņu novada 

domes projektu vadītāja

Pasniegtas balvas 
„Stopiņu novada gada uzņēmējs 2018”
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Decembrī, kad gaisā jūtama tik-
ko ceptu piparkūku smarža un 
zemi lēnām sāka pārklāt vizu-
ļojoša sniega sega, radot īpašo 
svētku sajūtu gan maziem, gan 
lieliem novada iedzīvotājiem, 
iededzām gaismiņas Stopiņu 
novada ciematu eglītēs. 

Novada ciematos  – Upeslejās, 
Sauriešos, Līčos, Cekulē, Jaun-
sišos, Dzidriņās un Saulīšos šo 
svarīgo uzdevumu veica draugi 
no radošās apvienības „Pasaku 
nams” – Šreks, Ēzelītis un burvju 
feja Fiona. Toties lielajā Ulbro-
kas eglē svētku brīnumu radīja 
Salatēvs, Baltais lācis un viņu 
draugi no „Pārsteigumu karuse-
ļa”. Bērniem un viņu vecākiem 
bija iespēja ne vien noklausīties 

muzikālos priekšnesumus, bet arī 
pašiem iesaistīties rotaļās un de-
jās. Netrūka arī gardumu – svētku 
piparkūku un konfekšu. Ar katru 
gadu bērnu pulciņš svētkos paliek 
aizvien lielāks, par ko mums ir 
liels prieks, jo bērni ir mūsu no-
vada nākotne, tādēļ arī turpmāk 
plānojam bērniem rīkot dažādus 
interesantus un izklaidējošus pa-
sākumus. Liels paldies Stopiņu 
novada pašvaldībai par šī skaistā, 
jau par tradīciju kļuvušā, pasā-
kuma rīkošanu, un īpašs paldies 
domes vadībai par līdzdalību visu 
ciematu eglīšu iedegšanas svētkos! 

26. un 28.  decembrī Stopiņu 
novadā viesojās pats Karlsons 
un Pepija Garzeķe kopā ar sa-
viem palīgiem – Rūķiem no ra-
došās apvienības „Jampadracis”.  

Ulbrokas kultūras namā un nova-
da dienas centros bija čakla rosī-
ba – bērni varēja gan noskatīties 
nelielu izrādi, gan iesaistīties rota-
ļās un citās kustību spēlēs, gan arī 
paši sev izgatavot kaut ko skais-
tu vai gardu radošajās darbnīcās. 
Visapkārt bija svētku prieks un 
līksma noskaņa, bērni ar interesi 
gan vēroja, gan līdzdarbojās. 

Ir iesācies jauns gads, kas sola 
daudzus jaunus pārsteigumus, taču 
skaisti rotātās un izgaismotās svēt-
ku eglītes vēl ilgi atsauks atmiņā 
brīnumainās Ziemassvētku sajūtas. 
Lai mums šogad visiem izdodas 
īstenot savus sapņus un mērķus! 
Laimīgu Jauno gadu!

Inta Kalniņa, 
Ulbrokas kultūras nama vadītāja 

Kad spoži iemirdzas eglītes….
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2018. gada 19. decembrī Būv-
niecības informācijas sistēmā 
ir izsniegta pirmā e-būvatļau-
ja  – tas nozīmē, ka būvniecī-
bas ieceres un būvprojekta 
saskaņošana ir notikusi digi-
tālā vidē. Būvatļauju izsnie-
gusi Stopiņu novada būvvalde 
uzņēmumam „Bonava Latvi-
ja” daudzstāvu daudzdzīvok-
ļu dzīvojamās ēkas jaunbūvei 
Stopiņu novadā, Dreiliņos.

Lai gan būvniecības ieceres un 
būvprojekta e-saskaņošana Lat-
vijā jau ir iespējama no šī gada 
vidus un elektroniskā vidē jau 
darbojas daudzi būvniecības pro-
cesa dalībnieki, un ir iesniegti 
vairāki iesniegumi, šis ir pirmais 
gadījums, kad dokumentu aprite 
ir uzsākta un pabeigta e-vidē un 

būvniekam jau šodien ir iespē-
jams uzsākt darbus būvlaukumā.

Gan būvniecības iesniegu-
ma iesniegšana, gan tehnisko 
noteikumu pieprasīšana un iz-
sniegšana, arī būvprojekta ie- 
sniegšana un, visbeidzot – būv-
atļaujas izsniegšana un atzīme 
par būvdarbu nosacījumu izpildi 
veikta elektroniski no 2018. gada 
16. augusta līdz 19. decembrim. 
Tā kā šajā laikā tika iesaldēts arī 
termiņš, jo no dokumentu iesnie-
dzēja bija nepieciešama papildu 
informācija, faktiskais būvatļau-
jas saņemšanai nepieciešamais 
laiks bija 77 dienas. Tas ir daudz 
augstāks rādītājs nekā līdz šim, 
kad dokumentus saskaņoja papī-
ra formātā. Saskaņā ar Pasaules 
Bankas Doing Business reitingu 
Latvijā, lai saskaņotu būvpro-

jektu, vidēji ir nepieciešamas 
192 dienas. 

Būvniecības valsts kontroles 
biroja direktore Svetlana Mja-
kuškina: „Mēs esam ļoti priecīgi, 
redzot Būvniecības informācijas 
sistēmā (BIS) šo pirmo e-būvat-
ļauju. Nodrošinot būvniecības 
procesa dokumentu reģistrēšanu 
un pārvaldību e-vidē, būvniecī-
bas ierosinātājs būtiski ietaupa 
dokumentu saskaņošanai nepie-
ciešamo laiku. Tādēļ ir svarīgi 
pilnībā pāriet uz elektronisku 
dokumentu apriti. Grozījumi 
Būvniecības likumā pieliks pun-
ktu duālai sistēmai (papīra un 
elektroniskais formāts), nodro-
šinot sabiedrību ar caurspīdīgā-
ku, ātrāku un ērtāku būvniecības 
procesa pārvaldību.” Uzņēmu-
ma „Bonava Latvija” valdes 

priekšsēdētājs Mareks Kļaviņš: 
„Esam gandarīti būt celmlauži 
nozarē, un, cerams, mums se-
kos citi attīstītāji. Pirmo digi-
tālo būvatļauju esam saņēmuši 
savam vērienīgākajam dzīvojamo 
māju projektam „Dreilinga mā-
jas”. Tas būs 16  daudzdzīvokļu 
namu kvartāls pie pašas Rīgas 
robežas Stopiņu novadā, kurā 
investēsim 40 miljonus eiro un 
atjaunosim dzīvojamo fondu, ra-
dot mājvietas vismaz 2000 cilvē-
kiem. Būvniecības digitalizācija 
ļauj samazināt laiku no ieceres 
līdz projekta nodošanai, efekti-
vizēt cilvēkresursu un finanšu 
resursu izmantojumu. Tādējādi 
ieguvējs ir mājokļa īpašnieks.”

„Būvniecības informācijas sis-
tēma ir ienesusi izmaiņas būv-
valdes ikdienas darbā. Kopumā 

sistēmu vērtējam pozitīvi, tajā ir 
pieejami svarīgi valsts informā-
cijas sistēmu dati, kas atvieglo 
mūsu darbu. Protams, ir nepie-
ciešami uzlabojumi, kas būs ie-
spējami, sadarbojoties sistēmas 
uzturētājam, izstrādātājiem, arī 
būvvaldēm un citiem tās lietotā-
jiem,” stāsta Stopiņu novada Būv-
valdes vadītāja Laila Kundziņa.

Būvniecības valsts kontroles bi-
rojs ir BIS pārzinis no 2017. gada 
1.  janvāra. BIS darbību nosaka 
2015. gada 28. jūlija Ministru ka-
bineta noteikumi Nr. 438 „Būv-
niecības informācijas sistēmas 
noteikumi”.

Egita Diure, 
Būvniecības valsts 

kontroles biroja 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Latvijā pirmā būvatļauja izsniegta Stopiņu 
novada būvvaldē

Pie gājēju celiņa uz Radiostaciju sāk darboties apgaismojums

2018. gada rudenī tika izbūvēts gājēju celiņš, kas savieno Radiostacijas un Parka 
ielas Ulbrokā. Celiņš izbūvēts pavasarī demontētās siltumtrases vietā pēc tam, kad 
Radiostacijas ciematā tika atklāta katlumāja un siltuma pievade no Ulbrokas vairs 
nebija nepieciešama. Lai gājēji varētu pārvietoties pa celiņu arī tumšajās diennakts 
stundās, pie celiņa tika izbūvēts apgaismojums. 

Pabeigta pagalma rekonstrukcija pie dzīvojamās mājas Peldu ielā 4, 
Ulbrokā

Decembrī tika pabeigta rekonstrukcija Ulbrokā, Peldu ielā 4. Lai izbūvētu brauktuvi 
un autostāvvietas, tika pārnesti elektrības kabeļi un pārbūvēti sadzīves kanalizācijas 
tīkli. Ir paplašināta autostāvvieta, taču tas tika darīts, lai pēc iespējas nesamazinātu 
pagalma apzaļumoto daļu. Pagalmā tika atjaunots ielas apgaismojums.Kopējās re-
konstrukcijas izmaksas: 148 148,16 EUR (bez PVN).

Ulbrokā pabeigta Institūta ielas 36 piegulošās teritorijas pārbūve

Darbi ietvēra autostāvvietas pārbūvi – tagad tajā iespējams novietot 56 automašīnas; re-
konstruēts un paplašināts brauktuves asfaltbetona segums, izbūvēts bruģēts gājēju celiņš, 
lietus ūdens kanalizācija un apgaismojums. Kopējās darbu izmaksas: 244 244,44 EUR 
(bez PVN).

Dzeņu ielā 10, Cekulē pabeigta četru dzīvokļu ēkas pārbūve

Tā kā pašvaldībā ir rinda uz apdzīvojamo platību, dome lēma par dzīvojamā fonda 
palielināšanu. Šis lēmums ietvēra pašvaldībai piederošas ēkas Dzeņu ielā 10, Cekulē 
pārbūvi par četru dzīvokļu ēku un šķūņa pie ēkas izbūvi.
Iepirkuma procedūrā līguma slēgšanas tiesības tika piešķirtas un par uzvarētāju  
atzīts SIA „BK MĀJA”, reģ. nr. 40103281730, ar piedāvāto cenu 168 333,99 EUR (bez 
PVN). Darbi tika veikti atbilstoši prasībām, un šobrīd ēka ir nodota ekspluatācijā 
Stopiņu novada būvvaldē.

Projekti
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Izsoles

Paziņojums

Paziņojums

Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritorijas plā-
nojuma grozījumiem īpašumu „Kaudzīšu iela 11”, „Vec-

pastari” un „Rijnieki”, Rumbulā, Stopiņu novada teritorijā

 

Stopiņu novada dome 05.12.2018. sēdē pieņēma lēmumu, 
protokols Nr. 40, p. 4.11 „Par lokālplānojuma izstrādes uz-
sākšanu teritorijas plānojuma grozījumu veikšanai īpašumiem 
„Kaudzīšu iela 11”, „Vecpastari” un „Rijnieki”, Stopiņu nov.”
Lokālplānojuma izstrādes mērķis: grozīt un detalizēt Stopiņu no-
vada teritorijas plānojumā noteikto funkcionālo zonējumu un teri-
torijas izmantošanas un apbūves noteikumus, un pamatot apbūves 
realizācijai un funkcionēšanai nepieciešamo zemes vienību sadali, 
plānojot jaunas ielas izbūvi lokālplānojuma teritorijā. Ierosinātā 
funkcionālā zonējuma noteikšana: „Rūpnieciskās apbūves terito-
rija (R)” un „Publiskās apbūves teritorija (P)”. Lokālplānojuma 
materiāli pieejami ģeoportālā www.geolatvija.lv (https://geolatvija.
lv/geo/tapis#document_13391.)
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Stopiņu novada domes attīs-
tības un plānošanas speciāliste Linda Čakše, tālrunis 67910546; 
27757382, e-pasts planotajs@stopini.lv.
Rakstiski priekšlikumi un ieteikumi lokālplānojuma izstrādei ie-
sniedzami Stopiņu novada domei (adrese: Institūta iela 1a, Ulbroka, 
Stopiņu novads, LV-2130; e-pasts novada.dome@stopini.lv) līdz 
2019. gada 20.  janvārim. 

Informē pašvaldības policija

Stopiņu novada pašvaldība nodod atsavināšanai

1. Nekustamo īpašumu „Ievas”, Ulbrokā, Stopiņu novadā, kas sastāv no vienas zemes vienības, kadastra 
numurs 8096 003 0536, ar kopējo platību 4,086 ha. 
Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 45 000,00 EUR, izsoles solis – 1000,00 EUR. 
Zemes gabals nodots nomas lietošanā trešajai personai, līguma termiņš – līdz 2022. gada 22. janvārim.
Izsole notiks 2019. gada 23. janvārī plkst. 11.00 Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

2. Nekustamo īpašumu „Silaputniņi”, dzīvoklis Nr. 1 un dzīvoklis Nr. 2, Vālodzes, Stopiņu novads, un 
pie dzīvokļiem piederošo kopīpašuma 527/1018 domājamo daļu no zemes, kadastra apzīmējums 8096 
003 0455 001 001 un 8096 003 0455 001 002. Atsavināšanas veids: mutiskā izsole ar augšupejošu soli.
Sākumcena: 6500,00 EUR, izsoles solis – 500,00 EUR. 
Izsole notiks 2019. gada 23. janvārī plkst. 11.30 Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā. 

Pieteikšanās izsolei un informācija par izsoles noteikumiem – katru darba dienu Stopiņu novada pašval-
dībā, Juridiskajā daļā, Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu novadā, no plkst. 9.30 līdz 13.00; no plkst. 14.00 
līdz 17.00, piektdienās līdz 15.00 vai novada domes mājaslapā www.stopini.lv.

Nomas tiesību izsole

Stopiņu novada pašvaldība 2019. gada 23. janvārī plkst. 12.00 rīko nekustamā īpašuma – nedzīvojamo 
telpu nekustamajā īpašumā Institūta ielā 1A, Ulbrokā, Stopiņu novadā, kadastra apzīmējums 8096 003 
0585, nomas tiesību izsoli trīs nosacīto daļu nomnieka noteikšanai. 
Telpu nomas termiņš: 12 (divpadsmit) gadi no nomas līguma parakstīšanas dienas. 
Izsoles noteikumi pieejami katru darba dienu no plkst. 9.30 līdz 13.00; no plkst. 14.00 līdz 17.00, piektdie-
nās līdz 15.00 Stopiņu novada pašvaldībā, Juridiskajā daļā (4. kabinetā), Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
novadā vai novada domes mājaslapā www.stopini.lv.

Par detālplānojuma īpašuma „Ziemeļi”, Vālodzes, 
Stopiņu novads, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

80960030395 apstiprināšanu.

Stopiņu novada dome 05.12.2018. ir pieņēmusi lēmumu, proto-
kols Nr. 40 „Par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „Ziemeļi”, Vālodzes, Stopiņu nov.” (4.2. p.).
Detālplānojuma materiāli ir pieejami vietnē https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_13383.
Oficiālais paziņojums ir publicēts vietnē https://vestnesis.lv/
op/2018/249.TP2.

•	 Decembrī Pašvaldības policijas darbinieki re-
aģēja uz 166 notikumiem. 

•	 Uzrakstīti 15 administratīvā pārkāpuma protokoli.
•	 Par transportlīdzekļu apstāšanās un stāvēšanas noteikumu 

neievērošanu uzrakstīti četri  administratīvo pārkāpumu 
protokoli-lēmumi.

•	 Izskatīti trīs fizisku un juridisku personu iesniegumi.
•	 Uz diennakts patversmi Rīgā nogādātas 13 personas alkohola 

reibumā un bez noteiktas dzīvesvietas.
•	 Aizturēti un Valsts policijas Ceļu policijai nodoti četri au-

tovadītāji, kas savu automašīnu vadījuši alkohola reibumā.

Informācija sagatavota 
pēc Stopiņu novada pašvaldības policijas materiāliem

Mainoties dabas resursu nodok-
ļa (DRN) likmei, no 2019.  gada 
1. janvāra Latvijā tiks mainīta mak-
sa par sadzīves atkritumu izvešanu. 
Atbilstoši Atkritumu apsaimnieko-
šanas likumam maksu par sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanu veido 
trīs komponentes: sabiedrisko pa-
kalpojumu regulatora apstiprinātais 
tarifs par sadzīves atkritumu nogla-
bāšanu atkritumu poligonā, DRN 
par atkritumu noglabāšanu, maksa 
par sadzīves atkritumu savākšanu, 
pārvadāšanu, pārkraušanu, uz-
glabāšanu un citas atkritumu ap-
saimniekotāja izmaksas. 2016. gada 
15. decembrī Saeima pieņēma gro-
zījumus Dabas resursu nodokļa 
likumā, kas nosaka, ka DRN pie-
augs katru gadu līdz 2020. gadam 
ieskaitot. Jau 2018. gadā DRN par 
vienas tonnas sadzīves atkritumu 
apglabāšanu tika paaugstināts līdz 
35,00 eiro par tonnu. 2019. gadā 
šī nodokļu likme būs 43,00  eiro 
par tonnu.

Atbilstoši Sabiedrisko pakalpo-
jumu regulēšanas komisijas lēmu-
mam no 2019. gada 1.  janvāra arī 
stāsies spēkā jauns sadzīves atkri-
tumu apglabāšanas tarifs atkritumu 
poligonā „Getliņi”, tādējādi palie-
linot kopējo sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu.

DRN un poligona tarifs veido 
būtisku daļu no sadzīves atkritu-
mu apsaimniekošanas maksas, tā-
dēļ proporcionāli pieaugs arī visu 
„Clean R” pakalpojumu izmaksas.

Pašvaldībās, ko apkalpo SIA 
„Clean R”, sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanas tarifs par vienu m3 
ar PVN no 2019. gada 1.  janvāra 
līdz 2019. gada 31. decembrim būs 
šāds:
•	 Stopiņu novadā – 12,48 eiro;
•	 Ikšķiles novadā – 13,49 eiro;
•	 Inčukalna novadā – 15,49 eiro;
•	 Sējas novadā – 17,93 eiro;
•	 Ķekavas novadā – 14,57 eiro;
•	 Carnikavas novadā – 15,15 eiro.

Pašvaldībās, kurās atkritumu 
apsaimniekošanā ir brīvais tir-
gus  – Rīgā, Lielvārdē, Ogrē un 
Ķegumā  – maksa par vienu  m3 
sadzīves atkritumu apsaimnieko-
šanu, ieskaitot PVN, pieaugs par 
aptuveni 4,17 eiro.

Izmaiņas skars arī lielgabarīta at-
kritumu un būvgružu atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojuma 
cenu atsevišķos novados (jaunie 
tarifi norādīti ar PVN):

Stopiņu novadā: lielgabarīta 
atkritumu apsaimniekošanai  – 
11,60 eiro/m3;

Inčukalna novadā: lielgabarī-
ta atkritumu apsaimniekošanai  –  
14,56 eiro/m3 un būvgružu atkritumu 
apsaimniekošanai – 20,32 eiro/m3;

Ķekavas novadā: lielgabarīta 
atkritumu apsaimniekošanai  – 
14,57 eiro/m3;

Carnikavas novadā: lielgabarīta 
un būvgružu atkritumu apsaim-
niekošanai – 24,84 eiro/m3.

DRN palielināšana ir Latvijas un 
Eiropas Savienības politika, kuras 

mērķis ir veicināt dabas resursu 
saudzīgu, pārdomātu un ekonomis-
ki efektīvu izmantošanu, ierobežot 
vides piesārņošanu, atbalstīt taut-
saimniecības ilgtspējīgu attīstību, 
kā arī finansiāli nodrošināt vides 
aizsardzības pasākumus.

Poligona „Getliņi” tarifa izmaiņās 
noteicošais ir būtisks pieaugums 
regulējamā pakalpojuma izmak-
sās, likumdošanas prasībās un ne-
pieciešamajās investīcijas Eiropas 
Savienības prasību izpildei.

Ikviens iedzīvotājs var samazi-
nāt izmaksas par atkritumu izve-
šanu, aktīvi šķirojot atkritumus. 
Vislielāko sadzīves atkritumu ap-
jomu tvertnē veido tieši atkritumi, 
ko iespējams šķirot un bez mak-
sas nodot noteiktām rūpnīcām 
atkārtotai pārstrādei. Tādējādi, 
šķirojot atkritumus, mēs palīdzam 
ne tikai dabai, veicinot dabas re-
sursu saudzīgu izmantošanu un 
ierobežojot vides piesārņošanu, 
bet arī atbalstām tautsaimniecības 
ilgtspējīgu attīstību un, kā minēts 
iepriekš, samazinām individuālās 
atkritumu izvešanas pakalpojumu 
izmaksas. 

Ja ir jautājumi par pakalpojuma 
maksas izmaiņām, lūdzam sazinā-
ties ar Klientu apkalpošanas centru 
pa tālruni 67111001 vai pa e-pastu 
kc@cleanr.lv.

Papildu informācija:
Kaspars Līcītis,
SIA „Clean R” preses sekretārs

Dabas resursu nodokļa un poligona tarifa paaug-
stināšana ietekmēs atkritumu apsaimniekošanas 
tarifu Lielrīgas reģionā no 2019. gada 1. janvāra 
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Par patikšanu tie ir „Lielie UN” – 
rakstnieka Roalda Dobrovenska 
saruna ar Ulbrokas bibliotēkas 
lasītājiem. Cilvēks – personība, 
kurš, biogrāfiskajā monogrāfijā 
portretējot Raini un viņa laiku, 
neraksturīgi iezīmē Latvijas 
vēstures gaitu. Grāmata arī šo-
brīd aktuāla lasītājam ar gudru, 
jūtīgu sirdi.

Smokings, smaids un pietāte tuvo cil-
vēku – Veltas Kaltiņas radošai domai 
un rakstītam vārdam. Klausāmies 
Veltas jaunāko dzeju. Iekšēji brīvas 
personības zina, par ko un kā runāt. 
Abiem kopējs dzīves un rakstniecī-
bas ceļš ar mūžīgo jautājumu – kam 
dzīvojam un dzīvosim? Vakara gaitā  
Liega Piešiņa rakstnieku vedina do-
māt par kopīgām lietām, atšķirībām, 
vides iekārtojumu, lūdz atcerēties ko-
pīgi ar Veltu izstaigāto Raiņa dzīves 

ceļu un Maskavas Lielo teātri gan 
bērnības, gan Modesta Musorgska 
grāmatas slavināšanas dienās.

Nav šaubu, ka Roalds paliks krie-
vu rakstnieks, lai arī saikne ar Latviju 
ir ļoti cieša. Neatsakoties no savas 
dzimtenes, no saknēm un valodas, 
tiek radīti romāni par krievu kom-
ponistiem Aleksandru Borodinu un 
Modestu Musorgski. Toties „Rainis 
un viņa brāļi” ir romāns, ko daļēji 
ar savu dzīvi un darbiem uzrakstījis 
pats Rainis. Lielākoties tas asociējas 
ar dzīvi Dīķu ielā – dažādos laikos 
tur dzīvo Velta un Roalds un, pavi-
sam netālu, Rainis un Aspazija. Vel-
tas mammas, toreiz mazas meitenes, 
atmiņā ir spilgti notikumi, atliek tikai 
pierakstīt.

Patiesības un rakstniecības ceļu uz 
valodu, kultūru, tikumiem un dzīvi 
simbolizē dzejnieku pāris – Rainis 
un Aspazija, dažādu tautu un kul-

tūru pārstāvji, garīgums. Ir radīts 
darbs, par kura nozīmi nav jāšaubās.  
Neapšaubāmi tam piemīt Latvijas 
kultūras kanona vērtība – pateicīgi 
esam mēs visi. Ieklausījāmies, do-
mājām un sirsnībā smaidījām, lai 
saprastu, ko ģeniāla personība  – 
Roalds Dobrovenskis – meklēja un 
kā atklāja citas personības. 

Paldies visiem klātesošajiem par 
atsaucību, sirsnību un labvēlību! 
Paldies viesiem par atklāsmēm un 
dzīvo sarunu! Pasākumu iespējams 
apskatīt Ulbrokas bibliotēkas galerijā 
https://stopini.lv/lv/kultura/ulbrokas-
biblioteka/galerijas.

Ziemassvētku noskaņās vēlējāmies 
darīt, dāvāt un neslēpt prieku. Lai 
jaunajā gadā satikšanās un lasīšanas 
prieks ir jaunu atklāsmju, notikumu 
un pārdomu vērts!

Daiga Brigmane,
Ulbrokas bibliotēkas vadītāja 

Simtgades noslēgumā domājam par Raini

2018.  gada 8.  decembrī Ulbro-
kas bibliotēka aicināja uz darba 
burtnīcu aizpildīšanu un dažā-
diem uzdevumiem bērnus un 
jauniešus, kuri piedalījušies vis-
maz vienā izdevniecības „Liels 
un mazs” projekta „Mūsu mazā 
bibliotēka” lasīšanas veicināša-
nas pasākumā.

Uzdevumi par jau izlasītajām 
projekta grāmatām bija pietieka-
mi daudz, tādēļ sanākušie dalīb-
nieki tos centīgi aizpildīja vienu 
pēc otra. Pēc nepieciešamības tika 
pārlasītas arī izlasītās grāmatas, 
lai atcerētos, kā īsti virknējās tajās 
aprakstītie notikumi, jo uzdevumu 
atbildēm bija jābūt precīzām. 

Tika uzdots arī mājas uzde-
vums, kas jāpaveic līdz nākamās 
projektā iekļautās grāmatas la-

Rosīgā sestdiena Ulbrokas bibliotēkā

Vienā no pēdējām gada dienām 
Stopiņu novada Ulbrokas bib-
liotēkā pulcējās dāmas, kuras 
2018.  gadā bija apmeklējušas 
bibliotēkas rīkotās datormācī-
bas. Pie tējas galda prezentācijā 
tika nedaudz atsvaidzinātas līdz 
šim iegūtās zināšanas. 

Pirmajos gada mēnešos pie biblio-
tēkas datoriem tika aicināti cilvēki, 
kuriem nebija absolūti nekādu datora 
iemaņu un zināšanu. Tādēļ sākām ar 
datora ieslēgšanu un pašu nepiecieša-
māko programmu – Microsoft Office 
teksta redaktoru. Mācību dalībnieki 
apguva klaviatūras izvietojumu, tek-
sta veidošanu un labošanu, burtu pa-
lielināšanu un iekrāsošanu, kopēšanu 
un citas pamatlietas. Turpinājām ar 
visplašāk izmantoto informācijas 
meklēšanas programmu Google.  

Izveidojām pirmo elektroniskā pasta 
kastīti, tādējādi piereģistrējoties arī 
citiem Google pakalpojumiem. Mazā 
atpūtas brīdī skatījāmies Youtube pie-
dāvātās iespējas. Tikpat interesanti 
bija aplūkot kartes, bet noderīgi – iz-
pētīt Google tulkošanas iespējas. Ielū-
kojāmies arī citos Google pakalpoju-
mos: ziņu lentē, pilnteksta grāmatās, 
lidojumu piedāvājumos un citās 
iespējās. Google izmantojām arī, lai 
uzmeklētu, ko raksta jaunākie ziņu 
portāli un galvenās tiešsaistes avīzes. 
Skatījām populārākās pirkšanas un 
pārdošanas interneta adreses jeb vir-
tuālo tirgu. Interesanti ir arī atsevišķi 
darba piedāvājumi tiešsaistes adresēs. 
Tās un citas noderīgas adreses iespē-
jams meklēt šeit: stopini.lv–Kultūra–
Ulbrokas bibliotēka–Informācijas 
resursi–Noderīgas saites jeb tīmekļa 
adresē https://stopini.lv/lv/kultura/

ulbrokas-biblioteka/informacijas-
resursi/noderigas-saites. Uzzināt par 
jums valstij pieejamo informāciju un 
iesniegt savējo iespējams portālos: 
Latvija.lv, maniveselibasdati.lv, www.
eveseliba.gov.lv un www.vid.gov.lv.

Aplūkojām arī divas Ulbrokas 
bibliotēkā pieejamās datu bāzes Le-
tonika.lv un News.lv. Turklāt pirmā 
īpašos gadījumos pilntiesīgi izman-
tojama arī mājās, iepriekš bibliotē-
kā saņemot lietotājvārdu un paroli. 
Īpaši vērsām uzmanību uz Ulbrokas 
bibliotēkas elektroniskā kataloga ie-
spējām. Tas pieejams divos veidos:

Stopini.lv–Ātrās saites–Ulbrokas 
bibliotēkas elektroniskais katalogs;

Stopini.lv–Kultūra–Ulbrokas bib-
liotēka–Stopiņu novada Ulbrokas 
bibliotēkas katalogs: http://salaspils.
biblioteka.lv/Alise/lv/6/home.aspx.

Autorizējoties tajā, iespējams pie-

kļūt dažādām iespējām. Piemēram, 
pasūtīt vai pagarināt grāmatas, ielū-
koties jau izlasīto grāmatu sarakstā. 
Šeit pieejamas arī bibliotēkas novad-
pētniecības datubāzes. Aplūkojām arī 
ceļu, kādā iegūstam pieeju Stopiņu 
novada domes iesniegumu veidla-
pām un pašas bibliotēkas elektroniski 
iegūstamām veidlapām. Arī iespējas, 
kā veikt norēķinus un apmaksāt pa-
kalpojumus elektroniski caur banku 
un pakalpojuma sniedzēju mājas-
lapām.

Mācību noslēgumā palīdzēja bib-
liotekāre, bet pašu spēkiem meklē-
jām Ziemassvētku pantiņus, dzeju, 
apsveikumu kartītes, rotājumus un 
tradīcijas, kas aprakstītas tiešsaistē. 

Tā 10. decembrī dāmas, kuras līdz 
šim nebija apguvušas datora piedāvā-
tajās iespējas, kļuva par pilntiesīgām 
datora lietotājām un ieguva arī da-

torprasmes apliecinošu rakstu. Līvija 
Roga un Rita Circene jau iepriekš 
bija labi apguvušas e-prasmes.

Trešdienas rīta vieses nebija vienī-
gās mācību apmeklētājas – pie mums 
vērsās aptuveni 10 citi datorlietotāji, 
lai uzzinātu atbildes uz jautājumiem 
par viņus interesējošām tēmām.  
Atgādinām, ka jautāt bibliotekāram 
par datora izmantošanu iespējams 
jebkuram interesentam. Arī turpmāk 
ceram un gaidām citus bibliotēkas 
lietotājus un ne tikai datoru intere-
sentus. Un atgādinām, ka nākamā 
gada martā Eiropas Medijpratības jeb 
e-prasmju nedēļā visiem interesen-
tiem atkal būs iespēja apgūt kaut ko 
no datora un interneta piedāvātajām 
iespējām!

Ieva Mūrniece, 
Ulbrokas bibliotēkas bibliogrāfe 
un mācību „E-prasmes” vadītāja

Bibliotēkas e-prasmju gada noslēgums

Šī ziema ir tik dažāda  – laika 
apstākļi mainās gluži kā cilvēka 
garastāvoklis  – no rēna klusu-
ma un liegi krītoša sniega pieva-
karē līdz skaudram vēja pūtie-
nam Ziemassvētku rītā. Un arī 
mēs esam tik atšķirīgi – gluži kā 
mūsu intereses un vajadzības. 
Laiks vēja spārniem aiznesis vienu 
piesātinātu un krāšņu gadu, atstājot 
mūsos vien emociju virmojumu – 
gan par simtgades pasākumiem, 
gan Stopiņu novada svētkiem, gan 
personīgi nozīmīgiem brīžiem visā 
aizvadītajā gadā.

Arī šis jaunais gads solās būt 
piepildīts un krāsains. Jau no ru-
dens esam sākuši gatavoties vie-
nam no gada nozīmīgākajiem 
jauniešu pasākumiem, kas no-
tiks 25.  janvārī, kultūras nama 
zālē –, „Jauniešu gada balvai 2018”.  

Nominantus bija iespējams pieteikt 
līdz 2019. gada 5. janvārim. Līdz bal-
vu pasniegšanai tiek vērtēti pieteiku-
mi un žūrija tiekas ar kandidātiem 
no vairākām kategorijām, arī nomi-
nācijai „Gada jaunietis” un „Jaunietis 
savai skolai”.

Neapšaubāmi jaunieši aktīvi darbo-
jas un plāno rīkot dažādas aktivitātes 
novada dienas centros. 2019. gadā ir 
izvēlēta tēma „Vide un veselība”, ku-
ras zīmē arī notiks dažādi pasākumi, 
tikšanās un radošās darbnīcas. 

Pavasarī ir ieplānots arī Jauniešu 
forums, kurā novada jauniešiem būs 
iespēja izpausties sev aktuālās tēmās 
un diskutēt ar speciālistiem, eksper-
tiem un dažādu jomu lietpratējiem. 

Uz tikšanos jau drīz!

Gita Getaute-Šveicare,
jaunatnes lietu speciāliste

Jauniešu jaunumi

sīšanas pasākumam 2019.  gada 
februārī, kad izpildītā uzdevuma 
gala iznākums tiks nosūtīts izdev-
niecībai „Liels un mazs”.

Paldies visiem atsaucīgajiem jau-
niešiem par vēlēšanos lasīt, līdz-

darboties un uzzināt ko jaunu! Uz 
tikšanos!

Daina Kalmane,
Ulbrokas bibliotēkas bibliotekāre 

un projekta īstenotāja
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Ar Stopiņu novada domes 
2018.  gada 19.  decembra sē-
des lēmumu, protokols Nr. 41, 
p.  3.14 „Par Stopiņu novada 
attīstības programmas 2019.–
2025. gadam projekta nodoša-
nu publiskajai apspriešanai” 
tiek uzsākta Stopiņu novada 
attīstības programmas 2019.–
2025. gadam projekta redakci-
jas publiskā apspriešana. 

 
Stopiņu novada attīstības program-
ma 2019.–2025. gadam ir Stopiņu 
novada pašvaldības vidēja termiņa 
attīstības plānošanas dokuments, 
kurā noteiktas pašvaldības attīstības 
prioritātes, rīcības virzieni, uzdevu-
mi un veicamie pasākumi novada 
stratēģisko mērķu sasniegšanai.  
Attīstības programma ir cieši sais-
tīta ar Stopiņu novada ilgtspējīgas 

attīstības stratēģiju līdz 2030. ga-
dam, kas ir novada ilgstošas attīs-
tības plānošanas dokuments.

  Publiskās apspriešanas ter-
miņš tiek noteikts no 2019. gada 
15.  janvāra līdz 2019.  gada 
15. februārim. Publiskajā apsprie-
šanā interesentiem klātienē vai 
elektroniski attīstības programmas 
projekta redakcijas materiāli būs 
pieejami:

Stopiņu novada pašvaldības 
mājaslapā   www.stopini.lv,  sadaļā 
„Sabiedrības līdzdalība”,

Stopiņu novada domē (Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130), domes darba laikā 5. ka-
binetā, 

 valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā (Ģeoportālā) 
www.geolatvija.lv.

Rakstiskus ierosinājumus un 

priekšlikumus par attīstības prog-
rammas projekta redakciju lūdzam 
iesniegt līdz 2019. gada 15. febru-
ārim:

Stopiņu novada domē, Institūta 
iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, 
LV-2130,

pa pastu uz adresi: Institūta iela 
1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-
2130,

elektroniski uz pašvaldības e-pas-
ta adresi novada.dome@stopiņi.lv,

elektroniski valsts vienotajā ģeo-
telpiskās informācijas portālā www.
geolatvija.lv.

Sniedzot ierosinājumus un 
priekšlikumus par attīstības plāno-
šanas dokumentu, lūdzam norādīt 
vārdu, uzvārdu un pārstāvību (ie-
dzīvotājs, skolēns, kādas organizā-
cijas, uzņēmuma, iestādes pārstāvis 
u.tml.).

  Publiskajā apspriešanā notiks 
sabiedriskās apspriešanas sapulces, 
kurā būs iespējams uzdot attīstības 
programmas izstrādātājiem – SIA 
„Reģionālie projekti” un pašvaldī-
bas pārstāvjiem interesējošos jau-
tājumus.

Sabiedriskās 
apspriešanas sapulces 
notiks:
2019.  gada  28.  janvārī plkst. 
18.00 Rumbulā, Gaismas internāt-
pamatskolas zālē (Kaudzīšu iela 31, 
Rumbula, Stopiņu novads). Iekļau-
tie ciemu jautājumi – Rumbula.

2019.  gada  30.  janvārī plkst. 
18.00  Līčos, Līču dienas centrā 
(„Dienas centrs”, Līči, Stopiņu no-
vads). Iekļautie ciemu jautājumi – 
Līči, Dzidriņas.

2019.  gada  4.  februārī plkst. 

18.00 Sauriešos, Stopiņu pamat-
skolas pirmsskolas izglītības ēkas 
zālē (Līdumnieku iela 3, Saurieši, 
Stopiņu novads). Iekļautie ciemu 
jautājumi – Saurieši.

2019.  gada  7.  februārī plkst. 
18.00 Upeslejās, Upesleju dienas 
centrā („Upeslejas 9”, Upeslejas, 
Stopiņu novads). Iekļautie ciemu 
jautājumi – Upeslejas, Cekule.

2019.  gada  8.  februārī plkst. 
18.00 Ulbrokā, Ulbrokas kultūras 
namā (Institūta iela 1A, Ulbroka, 
Stopiņu novads). Iekļautie ciemu 
jautājumi  – Ulbroka, Dreiliņi,  
Vālodzes.

Ja ir jautājumi, aicinām sazināties 
ar Attīstības programmas izstrādes 
vadītāju: Stopiņu novada domes at-
tīstības plānošanas speciālisti Lindu 
Čakši, tālrunis 27757382, e-pasts 
planotajs@stopini.lv. 

Paziņojums par Stopiņu novada attīstības programmas 
2019.–2025. gadam projekta publisko apspriešanu

Paziņojums

Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai Līčos, Stopiņu novadā īpašumu Koknešu iela 2, 

Koknešu iela 3, Koknešu iela 4, „Mazgravas” teritorijā no-
došanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai

Stopiņu novada dome 19.12.2018. sēdē (protokols Nr. 41) pieņēma 
lēmumu „Par lokālplānojuma teritorijas plānojuma grozījumu 
veikšanai Līčos, Stopiņu novadā īpašumu Koknešu iela 2, Koknešu 
iela 3, Koknešu iela 4, „Mazgravas” teritorijā nodošanu publiskajai 
apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.

Lokālplānojuma publiskā apspriešana notiks no 2019. gada 
10.  janvāra līdz 2019. gada 10.  februārim. Lokālplānojuma ma-
teriāli pieejami no 10.01.2019. tīmekļa vietnēs www.geolatvija.lv; 
https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_12197 un www.stopini.lv 
(sadaļā Attīstība/Sabiedrības līdzdalība), un kā izdruka Stopiņu 
novada domes telpās (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novadā).

Sabiedriskās apspriešanas sapulce: Dienas centrā „Līči” (adre-
se „Dienas centrs”, Līči, Stopiņu novads), 2019. gada 29.  janvārī 
plkst. 17.30.

 Priekšlikumus rakstiski lūdzam adresēt Stopiņu novada do-
mei (Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu novads, LV-2130), fakss 
67910532, elektroniskos dokumentus lūdzam sūtīt uz e-pastu 
novada.dome@stopini.lv. 

Lokālplānojuma izstrādes vadītāja: Stopiņu novada domes at-
tīstības un plānošanas speciāliste Linda Čakše, tālrunis 27757382, 
e-pasts planotajs@stopini.lv. Lokālplānojuma izstrādātājs – SIA 
„Metrum”, projekta vadītāja – Māra Kalvāne, e-pasts mara.kal-
vane@metrum.lv.

Pierīgas izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes rīkotajās 
sporta spēlēs 2018. gada sezo-
nā Stopiņu novads pirmo reizi 
ieguva trešo vietu. 

Šogad Pierīgas novadu sporta spēļu 
programmā bija iekļautas 18 sacen-
sības: dambrete, šahs, galda teniss, 
zemledus makšķerēšana, futbols, 
novuss, orientēšanās, florbols, plud-
males volejbols vīriem un dāmām, 
kalnu riteņbraukšana, vieglatlētikas 
kross, basketbols vīriem, volejbols 
vīriem un dāmām, šautriņu meša-
na, peldēšana un zolīte. Atbilstoši 
nolikumam spēļu kopvērtējumā 
tika ņemti vērā tikai 11 labākie no 
18 rezultātiem.

Intriga sacensībā par pirmo vietu 
bija līdz pat zolītes turnīra beigām, 
kurā uzvarot, kārtējo čempionu 
titulu Pierīgas spēļu kopvērtējumā 

Stopiņu novada panākumi 
Pierīgas novadu sporta spēlēs 2018. gada sezonā

ieguva mārupieši (191 punkts). Tikai 
vienu punktu Pierīgas čempioniem 
zaudēja Babītes novada pārstāvji, 
kuri bija labākie novusa un dāmu 
pludmales volejbola turnīros.

Trešo vietu Pierīgas spēļu kopvēr-
tējumā (186 punkti) ieņēma Stopiņu 
novada sportisti, kuri ieguva pir-
mo vietu galda tenisa, telpu futbola, 
florbola un peldēšanas sacensībās.

Izsakām milzīgu pateicību visiem 
dalībniekiem, kuri aizstāvēja novada 
godu, sportojot un veltot savu brī-
vo laiku, lai  Stopiņu novads kļūtu 
spēcīgāks un labāks.

Vēlam panākumiem tikpat ba-
gātu jauno – 2019. gadu!

Edijs Bērziņš,
Stopiņu novada 

sporta organizators

Atgādinām, ka 2018. gada 3. ok-
tobrī Stopiņu novada dome izdeva 
grozījumus saistošajos noteiku-
mos Nr. 17/16 „Par atvieglojumu 
piešķiršanu nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātājiem Stopiņu no-
vadā”, kur papildus tika noteiktas 
jaunas nodokļu maksātāju kate-
gorijas, kam būs tiesības saņemt 
atvieglojumus par nekustamo īpa-
šuma nodokli (NĪN), tai skaitā 
ģimenēm, ja ģimenē ir viens vai 
divi bērni, 25% par mājokli un 

tam piekritīgo zemi, ja tajā līdz 
1.  janvārim ir deklarēts īpašnieks 
(vai laulātais) un viņu bērni.

Lai saņemtu nodokļa atvieg-
lojumu, personai nepieciešams 
iesniegt iesniegumu par NĪN at-
vieglojumu piešķiršanu. Atvieg-
lojumu visam gadam iespējams 
iesniegt arī elektroniski Vienotajā 
valsts un pašvaldību pakalpojumu 
portālā www.latvija.lv, e-pakalpo-
jumā „Iesniegums iestādei”. 

NĪN atvieglojumus nepiešķir, ja 

maksātājam ir nodokļu vai nomas 
maksas parādi. 

Lai katru gadu nevajadzētu 
rakstīt jaunu iesniegumu par 
atvieglojuma saņemšanu, perso-
nām ar invaliditāti vai represētās 
personas statusu atvieglojumus 
nosaka par visu to periodu, kurā 
persona atbilst šim statusam. 

Vairāk par pašvaldības saistoša-
jiem noteikumiem Nr. 17/16 ie-
spējams uzzināt Stopiņu novada 
domes mājaslapā www.stopini.lv.

Par nekustamā īpašuma 
nodokli 2019. gadā
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2018.  gada 30.  novembrī  
Rīgas Tehniskās universitātes 
Lielajā aulā notika 12.  Edin-
burgas hercoga starptautiskā 
apbalvojuma pasniegšanas pa-
sākums un Latvijas simtgadei 
veltīta izstāde.

Valsts izglītības satura centra 
rīkotajā apbalvošanā tika godināti 
62 jaunieši, kuri pilnībā pabeiguši 
pašu izstrādātās AWARD prog-
rammas un sasnieguši individuālos 
mērķus. Bronzas apbalvojumu sa-
ņēmuši arī programmas AWARD 
dalībnieki no mūsu skolas. 

Šogad apbalvojumu saņēma pieci 
jaunieši no Ulbrokas vidusskolas 
AWARD vienības  un viens jaunie-
tis no VSIA RTRIT, kurš īstenoja 
savus mērķus kopā ar mūsu vienī-
bas dalībniekiem. 

Lai gan bronzas līmenis jau ir sa-

sniegts, jaunieši ir gatavi jauniem 
izaicinājumiem – sudraba līmenim. 
Viens ir gatavs iemācīties spēlēt 
klavieres, cits – mācīt un komuni-
cēt angļu valodā ar jauniešiem no 
Francijas. Līdz šim katrs jaunietis 
ir sasniedzis savus bronzas līme-
ņa mērķus, ko īstenoja noteiktajos 
trijos mēnešos. 

„Varbūt kāds, skatoties no malas 
uz jauniešu sasniegumiem, teiks: 
„Kurš gan to nevar!?”, bet ir jāatce-
ras, ka katrs cilvēks ir individuāls – 
ja vienam uzsākt sarunu ar svešu 
personu ir īsts izaicinājums, citam 
tas var būt pilnīgs nieks. Ir svarīgi 
apzināties katra individuālās spējas 
un izaicinājumus,” saka AWARD 
programmas vadītāja Ulbrokas vi-
dusskolā Laila Gabrāne. 

Neliels kopsavilkums par bron-
zas līmenī sasniegto.  

Ieva, Santa un Laura bija nolē-

mušas sevi attīstīt līdzīgos virzienos. 
Meitenes kopīgi pildīja brīvprātīgo 
darbu skolēnu pašpārvaldē, kur 
mācījās komunicēt un sadarboties 
ar citiem skolas biedriem, rīkot un 
vadīt skolas pasākumus. Neapšaubā-
mi viņas ir kļuvušas daudz drošākas 
un komunikablākas, ko pierādīja 
AWARD rudens talkā Likteņdārzā, 
kur Ulbrokas vidusskolas vienība 
vadīja talkas iesildīšanos, iepazīša-
nās spēles ar jauniešiem no vairā-
kām Latvijas pilsētām un rūpējās 
par pusdienu galdu un talkas kūkas 
pagatavošanu. Un, ne mazāk nozī-
mīgi – meitenes mācījās horeogrā-
fijas prasmes, kuras bija iespējams 
novērtēt 12. AWARD apbalvošanas 
ceremonijā, kurā viņas pirmās uz-
stājās ar iestudēto deju. 

Toties Kārlis un Artūrs kā brīv-
prātīgie darbojās dzīvnieku pansijā 
„Ulubele”, kur viens rūpējās par bez 

saimniekiem atstātajiem dzīvnie-
kiem, bet otrs pārvarēja bailes no 
suņiem. 

Artūrs uzlaboja fizisko ātrumu 
kamaniņu trasē, kamēr Kārlis skrēja 
10 km distanci. Šo mērķi sasniegt 
jaunietim nebija viegli – tas izdevās 
tikai piektajā reizē, un kopā tika no-
skrieti vairāk nekā 440 km. 

Arī man no jauniešiem ir ko mā-
cīties: pirmkārt, neatlaidību, otrkārt, 
drosmi, treškārt, pozitīvu garu sa-
springtās situācijās. Tas pierādījās, 
septembra beigās dodoties piedzī-
vojumu ceļojumā ar laivu pa Gauju. 
Spītējot laika apstākļiem, jaunieši 
tomēr atrada sevī pozitīvās emoci-
jas un katrā kontrolpunktā ieradās 
smaidīgi, mērķtiecīgi sasniedzot 
finišu.  

Ceru, ka kādā dienā Artūrs 
pārstāvēs Latviju olimpiskajās spē-
lēs; Kārlis būs karavīrs, ar kuru 

leposimies no visas sirds. Santa, 
Laura un Ieva ar savu dejotprasmi 
būs aizrāvušās vēl vairāk un nodos 
to nākamajai paaudzei. Laura Urga 
būs plaši pazīstama šefpavāre un 
ar savu ēdienu gatavošanas prasmi 
iepriecinās vēl daudzus. 

Kā teica AWARD patronese Lat-
vijā – Vaira Vīķe-Freiberga: „Kat-
ram mērķim ir jādod ieguldījums 
Latvijas valstī.” 

Šajā gadā jaunieši ir piedalījušies 
nometnē „Vējš burās”, „AWARD 
talkā Likteņdārzā”, „Sporta spēlēs  
100 AWARD jauniešiem”.

Katrīna Sprudzāne,
Valsts izglītības satura centra

Interešu izglītības 
un audzināšanas darba nodaļas 

vecākā referente,
Award Latvia nacionālā 

koordinatore

Pieci skolēni saņem bronzas apbalvojumu

„Par prieku sev, 
par prieku tev!”

jau trešo reizi notiks 

Senioru deju kolektīvu sadancis.
Kopā lustīgā deju virpulī sadancos seniori no 

Ķekavas, Ķeguma, Ādažiem, Limbažiem un Stopiņiem.

Pasākumu nodrošina Stopiņu novada pašvaldība.

2019. gada 2.  februārī 
plkst. 17.00 

Ulbrokas kultūras namā

20.  janvārī 
plkst. 16.00

Ulbrokā, piemiņas vietā  „Barikāde”
1991. GADA BARIKĀŽU NOTIKUMIEM 

VELTĪTS ATCERES PASĀKUMS UN KONCERTS

•	 Muzicēs un visus klātesošos līdzi dziedāt aicinās 
Latvijas Nacionālā teātra aktieris Juris Hiršs un 
komponists Valdis Zilveris.

•	 Mūs sildīs tēja, ugunskurs un kopīgas, tajā laikā 
piedzīvotas un šodien atmiņā atsauktas izjūtas.

Uz pasākumu kursēs autobuss: 
Plkst. 15.10 Cekule;

Plkst. 15.20 Līči;
Plkst. 15.30 Upeslejas;
Plkst. 15.40 Saurieši; 

Ulbroka, Barikāžu akmens.

Pēc atceres pasākuma – autobuss mājupceļam! 
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JUBILĀRI

Un kas par to, ka gadu vesels klēpis
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz...

Gan sūrumu, gan prieku katrs gads ir slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds...

Lai sajustu, cik dzīve skaista,
Kur tā kā bite vari būt,

To sudrabu, no mirkļu kārēm vācot,
Kas neapsūb un vējos nepazūd!

K. Apšukrūma

Sirsnīgi sveicam decembrī dzimušos novada jubilārus 70 gadu, 75 gadu, 80 gadu, 
85 gadu un 90 gadu jubilejās!
Vēlam veselību stipru, gaitu allaž ņipru, daudz labu domu un brīnišķīgu omu!

JAUNDZIMUŠIE

Kaut varētu visu dzīvi
tā viņu uz rokām nest,

uz laimi, uz spožumu, slavu
pa taisnāko taciņu vest!

L. Brīdaka

Sveicam decembrī reģistrētos jaundzimušos novadniekus – 
3 meitenītes, 6 puisīšus un viņu vecākus!

Lai mīlestība, prieks un veselība jūsmājās!

LAULĪBAS

2018. gada decembrī Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas divas laulības.

Sirsnīgi sveicam jaunās ģimenes!

MŪŽĪBĀ AIZVADĪTI

Reiz pierimst visčaklākās rokas
Un nespēj vairs visu veikt.

Tad ejam ar noliektu galvu,
Pēdējās ardievas teikt.

Izsakām līdzjūtību piederīgajiem, Lūciju Behmani, Pēteri Evarsonu, Irinu  
Lisenkovu un Jonasu Pocevičusu mūžībā aizvadot.

Izdevējs: Stopiņu novada Dome
Redaktore: Anna Imbrate-Siliņa, tālr.: 29831583, e-pasts: tevzemite@stopini.lv
Sludinājumus un informāciju iespējams iesniegt arī novada domē sekretārei, 
tālr.: 67910518, fakss: 67910532
Druka: SIA „Poligrāfijas grupa Mūkusala” 
Tirāža: 2500 eks. Bezmaksas. Iznāk reizi mēnesī
*Rakstu izmantošanas gadījumā atsauce obligāta

„TĒVZEMĪTE” IZNĀK KATRA MĒNEŠA PIRMAJĀ NEDĒĻĀ 
UN PIEEJAMA STOPIŅU NOVADĀ ŠĀDĀS VIETĀS:
Ulbrokā: Stopiņu novada domē, Ulbrokas bibliotēkā, Ulbrokas dienas centrā, 
Kultūras namā, PA „Saimnieks”, PII „Pienenīte”, aptiekā pie Ogres pagrieziena, 
aptiekā 51. autobusa galapunktā, Stopiņu ambulancē, kafejnīcā „Pie kamīna”, 
veikalos „LaTS”, „TOP”, „Certa”, „Latvijas balzams”, frizētavā Institūta ielā 1, 2. stāvā
Rumbulā: Gaismas internātpamatskolā, SIA „Getliņi EKO”
Dreiliņos: „Saulīšu” ciematā kastītēs pie ziņojumu dēļiem, Ozolu ielā pie ziņojumu dēļa
Līčos: Līču dienas centrā, veikalā „Melnais suns”
Cekulē: Cekules dienas centrā
Sauriešos: Sauriešu bibliotēkā, Sauriešu dienas centrā, aptiekā, veikalā „Mego”, SIA „Knauf”
Upeslejās: Upesleju dienas centrā, veikalā „LaTS”, Tuberkulozes un plaušu slimību klīnikā
Dzidriņās: Jaunsišu ciematā kastītē pie ziņojumu dēļa

Institūta iela 1A, 
Stopiņu novads, LV–2130

ULBROKAS BIBLIOTĒKAS AKTIVITĀTES JANVĀRĪDIENAS CENTROS

Cekules dienas centrā
No 3. līdz 11.  janvārim gatavošanās 
dambretes turnīram.
5.  janvārī plkst. 12.00 nodarbības 
bērniem: kanapē maizīšu gatavoša-
na, multfilmu skatīšanās.
12.  janvārī plkst. 15.00 dambretes 
turnīrs.
18. janvārī plkst. 17.00 kompozīcijas 
no aplikācijas papīra.
22.  janvārī plkst. 18.00 galda spēļu 
vakars.
25.  janvārī plkst. 19.00 aizraujošu 
filmu vakars.
29.  janvārī plkst. 19.00 „Māmiņas 
virtuves noslēpumi”.

Sauriešu dienas centrā
11.  janvārī Starptautiskā „paldies” 
diena. Sagatavosim laba vēlējumus 
sev tuviem cilvēkiem, kuriem vē-
lamies pateikties ar mazo vārdiņu 
„paldies”, mēģināsim sasildīt un 
iepriecināt apkārtējos!
5.  janvārī plkst. 14.00 kolāžu vei-
došana.
12.  janvārī plkst. 14.00 dekupāžas 
nodarbība.
18.  janvārī plkst. 15.00 dekoru vei-
došana no klūgām.
19.  janvārī plkst. 14.00 papīra leļļu 
un apģērba izgriešana.
20.  janvārī Barikāžu aizstāvju atce-
res diena. 
25. janvārī plkst. 15.00 putnu baro-
tavu gatavošana.
29. janvārī plkst. 14.00 ziedu veido-
šana no kreppapīra.

Ulbrokas dienas centrā
No 2. līdz 9.  janvārim balto lukturu 

pēcpusdienas.
No 10. līdz 19. janvārim čiekuru zie-
du kompozīciju gatavošana.
No 22. līdz 31.  janvārim krāsaino 
ledus lukturu gatavošana.
Sestdienu rītos no plkst. 10.00 gai-
dīsim uz radošajiem rītiem: kopā ga-
tavosim mīļmantiņas no filca.
12. un 26.  janvārī no plkst. 12.00 
„Gardēžu klubiņš”. 
Otrdienās, ceturtdienās no plkst. 
12.00 līdz 14.00 nūjošana.

Upesleju dienas centrā
12.  janvārī plkst. 14.00 dienas cen-
trā darbojošos pulciņu atskaites 
koncerts. 
16. janvārī redzes pārbaude (iepriek-
šēja pieteikšanās pie „Redzes pa-
saules” darbiniekiem) – vairāk infor-
mācijas dienas centrā no 8.  janvāra.
17.  janvārī plkst.  18.00 atsākam 
neklātienes ceļojumus. Šoreiz Ruta 
Rutkovska iepazīstinās ar savu ce-
ļojumu pa Dienvidāfriku.
24.  janvārī plkst. 16.00 tikšanās ar 
Sarmu Žarčinsku. Saruna par vese-
līgu pārtiku.
Piektdienās plkst. 16.00 radošās 
nodarbības bērniem.
Dienas centrā skatāma Ulbrokas 
mūzikas un mākslas skolas bērnu 
darbu izstāde „Laimes lāči viesojas 
Upeslejās”.
Pirmdienās un trešdienās 
plkst. 17.00 stepa nodarbības bēr-
niem. Vada Baiba Miķelsone.
Otrdienās un ceturtdienās 
plkst. 15.00 ārstnieciskā vingroša-
na senioriem. Vada Iveta Smalkā.
Otrdienās un ceturtdienās 

plkst. 18.00 vēderdeju nodarbības. 
Vada Inese Alijeva.
Trešdienās un svētdienās 
plkst.  18.00 līnijdeju nodarbības. 
Vada Anda Smirnova.
Ceturtdienās solo dziedāšanas 
nodarbības (pēc vienošanās) ar 
pasniedzēju Santu Fībigu (tālrunis 
29392883).
Pirmdienās, trešdienās un piekt-
dienās plkst. 19.30 galda tenisa no-
darbības. Koordinators Vjačeslavs 
Postnovs.
Piektdienās plkst. 18.00 elektropul-
ciņš bērniem un jauniešiem. Vada 
Igors Larionovs.

Līču dienas centrā
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 13.00 vingrošana senioriem. 
Nodarbības vada Brigita Krieva. 
Pieteikšanās dienas centrā.
Otrdienās plkst. 18.00 radošās no-
darbības.
Ceturtdienās plkst. 17.00 radošās 
nodarbības bērniem.
Visu janvāri foto izstāde „Mans, 
Tavs, Mūsu Stopiņu novads”, kas 
tapusi Stopiņu novada finansētā 
projektā.
Sestdienās no plkst. 11.00 līdz 13.00 
nūjošanas nodarbības. Iesildīšanās 
un starts pie dienas centra. Dienas 
centrā ir pieejami desmit nūju pāri.
12.  janvārī plkst. 16.00 novusa un 
galda tenisa turnīrs. Pieteikšanās 
dienas centrā līdz 10. janvārim.
19. janvārī plkst. 17.00 kino vakars 
bērniem un jauniešiem.
26. janvārī plkst. 17.00 galda spēļu 
vakars.

Literāri tematiska izstāde „Skarbā krasta” autorei, rakstniecei
Dzintrai Žuravskai – 80” (dz. 1939. gada 13.  janvārī)

Trešdien, 2019. gada 9., 16., 23., 30.  janvārī, plkst. 9.30 Ulbrokas 
bibliotēkā bibliotekārā zinību stunda „Ja es būtu grāmata”. Bib-
liotēkas darba iepazīšana un saruna par grāmatām – to daudzvei-
dību, saturu un lasīšanas iespējām. Viesos pirmsskolas izglītības 
iestādes „Pienenīte” sešgadīgie audzēkņi.

Ikviens 2018.  gadā dzimušais 
bērniņš, kura pirmreizējā un 
tagadējā dzīvesvieta ir dekla-
rēta Stopiņu novadā, saņems 
īpašu Stopiņu novada sudraba 
karotīti, kas šogad atmirdzēs 
arī Latvijas valsts simtgades 
zīmē. Pirmajā pusgadā dzimu-
šie bērniņi sudraba karotītes 

jau ir saņēmuši. Aicinām ve-
cākus pieteikt no 2018. gada 
1.  jūlija līdz 31.  decembrim 
dzimušos bērniņus svinīga-
jam pasākumam. Pieteiku-
mus iespējams iesniegt līdz 
21.  janvārim Stopiņu novada 
Dzimtsarakstu nodaļā vai Sto-
piņu novada domes Klientu 

apkalpošanas centrā, 1.  stāvā, 
6. kabinetā. 

Papildu informācija pa tāl-
runi 27757381; 67910518 vai 
e-pastu dzimtsaraksti@stopini.lv. 
Ģimenēm, kuras nevarēs ieras-
ties uz 26.  janvāra pasākumu, 
būs iespēja saņemt sudraba ka-
rotītes Dzimtsarakstu nodaļā. 

Aicinām pieteikt 2018. gada otrā pusgada jaundzimušos 
sudraba karotīšu svinīgai pasniegšanai

2019.  gada 26. janvārī plkst. 13.00 Ulbrokas kultūras namā tiks svinīgi pasniegtas 
sudraba karotītes 2018. gada otrā pusgadā jaundzimušajiem Stopiņu novadā.


